Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardine et Corsice comesque Barchinone,258 Rossilionis et Ceritanie. 
Dilecto et fidelibus nostris gubernatori comitatum Rossilionis et 
Ceritanie, necnon vicario et iudici ordinario Podiiceritani et Ceri-
tanie ceterisque officialibus nostris presentibus et futuris eorumque 
locorum. Salutem et dileccionem.

Humiliter supplicacioni per Arnaldum Montanerii et Raimun-
dum Moreta, nuncios ad nostram curiam per fideles consules et 
probos homines universitatis ville Podiiceritani destinatos, reverenter 
oblata, percepimus [f. 94v] quod dicti consules et eorum antecesso-
res a multo tempore citra usi sunt et consueverunt semel quolibet 
anno sine pretermissione aliqua eligere almustacaffum in dicta vi-
lla videlicet hominem quem noscunt ad ipsum officium ydoneum 
et expertum et ipso electo, ipsum presentare vicario vel iudici in 
cuius posse prestat iuramentum de habendo se fideliter in officio 
antedicto. Quiquidem almustacaffus recognoscit et recognoscere 
consuevit mensuras vini, olei et aliarum victualium que ad mensuram 
venduntur necnon libras pondera acque cannas et insuper iudicat, 
videt259 et recognoscit carnes, pisces rescentes et salsos, fructus et 
quedam alia comestibilia que per mercerius, tenderios, carnicerios 
et alios venditores traduntur in dicta villa. Nec minus exequitur 
et exequi consuevit cum sagione quem vicarius et baiulus noster 
sibi tradit tociens quociens ab eodem almustaçaffo est requisitus, 
ordinaciones quas dicti consules faciunt et facere consueverunt ab 
antiguo super pane, vino et carnibus venalibus et super nupciis et 
earum conviviis, vestibus et ornamentis mulierum corrateriis, curri-
toribus et super aliis que tangunt bonum statum et regimem dicte 
ville et degencium in eadem, banna quoque et penas inde adiectas 
a transgerssoribus et res commissas pro commissis fraudibus cum 
dicto sagione levat et levare consuevit, de quibus duas partes curia 

258. Mostasaph, al marge esquerre.
259. Subratllat des d’insuper.
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nestri dicti vicarii et reliquam terciam partem dictus almustacaffus 
habere consuevit, et alia facit que circa fraudes in predictis evitandas 
et puniendas ad dicti almustacaffi regimem et eius officii exercicium 
pertinent et spectant et fieri sunt solita et assueta.

Quapropter supplicato nobis per dictos nuncios ut usum et 
consuetudinem huismodi velut utilitati rei publice dicte ville expe-
diencia et necessaria, de benignitate regia confirmare dignaremur. 
Igitur supplicacione ipsa tanquam rationi consona per nos admissa 
benigne de certa sciencia cum presenti carta nostra confirmantes et 
approbantes perpetuo dictis consulibus et eorum successoribus et 
universitati predicte ac dicto almustacaffo, presenti et futuro, usum 
et consuetudine huiusmodi vobis dicimus et mandamus expresse 
et de certa sciencia quatenus dictum usum super eleccione dicti 
almustacaffi et eius admissione per vos de eo fienda et exercicio ac 
execucione dicti sui offici ut superius continetur, eisdem observetis 
et super predictis non impediatis eosdem nec obstaculum aliquod 
opponatis sed libere permitatis eosdem uti predictis. In cuius rei 
testimonium, presentem cartam nostram fieri iussimus [f. 95r] sigillo 
nostro in pendenti communitam.